nascendo. **Luc. 7.** In terza pax ho-
 bus bone voluntatis Pacem predica-
 uit doceo. **Luc. 10.** In quatuor domum
 intraueritis per me dicite pax huic
 domui. **Pacem legavit eis tamen** corde
 dices. pacem religio vobis. pacem meam do
 vobis. **Job. 21. 11.** Quod pax vera est concor-
 dia habere cum moribus et litigare
 cum viciniis. **fm Cassiodorus** se illud per-
 factus est in pace locus eius. et cum
 ipso habuerunt mores pessimes
 necrum fuit quod vel eius contrarius
 fuit vel conforiter cum eis malus.
 pacem enim malam non debet fouere. nam
 phie propositum est pessimis discipli-
 nere. primo de cons. psal. 3. Et ego cui
 pa contrarietas ex eorum culpa
 causabatur. **Tertia contumeliam** est de
 impropriosa confectione. et forma-
 tur sic. **Improperare** autem peccatum
 suum viciolum est et pacis pertur-
 batiuum. si hoc Christus facit nobis. quod
 debet extirpati. **Hec accusatio notaria**
 in his verbis. **Et improperebat nos**
 peccata legis. **Ocasio** huius accu-
 sacionis potest haberi. quod Christus dire-
 cit **Job. 1. 13.** Nonne Moyses vobis
 dedit legem. et nemo ex vobis fa-
 cit legem. Sed ad hoc dicendum
 est. quod caret scrupulo societatis oc-
 culte. quod manifesto facinori non definiat
 obviare. **Manifestum** autem fuit
 facinus eorum. et inde merito debuit
 eos increpare. si quod obsequum ami-
 cosset veritas odium patitur. ideo
 factus est accusantibus odiosus.

Quarta accusatio est de iniuri-
 osa diffamacione. et hoc speciali-
 ter in doctrina. Et formatur sic. quoniam
 quod i docendo seducit vel abducit ho-
 mines a bonis moribus publice
 vel occulte. dignus est expelli de co-
 munitate.

fate et destrui et quicunque ipsius
 alicui non pertinet. dignus est pena talio-
 nis. **h** Christus publice dixit quod nos in
 dei falsa et friuola docemus a lege
 dissoluimus. quod hoc non probat ergo
 dignus est a nostra contumelie eximi-
 nari. **Matia** huius accusacionis acci-
 pitur de vobis salvatoris. **M. 17.** Ita
 titum fecistis mandatum dei. propter
 tradiciones vestras. **Et notaria accusa-**
tio in his verbis. **Et diffamat in nos**
peccata discipline nostre. Sed quod enim
 dum est quod falsis informacionibus refutat
 sedum est et precipue a rebus. si Christus
 fuit magister verarum sicut ipse Christus
 fuerit testimonium. **M. 22.** Ma-
 gister scimus quod verarum est et via
 dei in veritate docet. si amico
 forte. et amica veritate. scimus est pro-
 norare veritatem. ideo cum Christus eet
 ipsa veritas iustum fuit eos redi-
 guere de falsitate doctrinae. nec fuit
 diffamatio. quod etiam eorum doctrina fu-
 it notoria. **Vnde** ipse se diffamaue-
 rit. **Quinta** est accusatio de ambi-
 ciosa propriae et accusant eum sic
Quicunque sibi equalitatem sci-
 dei arrogat quod si peccatum per
 nos replicat. Christus autem hoc fecit:
 quod dicit **Job. 1. 14.** A meipso non ve-
 ni. si verarum est qui misit me quem vos
 nescitis. ego autem scio eum; et qui
 scit eum perfecte est aliqualis ei in
 scientia. **Hunc** dicendum est quod non fuit pro-
 prius. si humilis notificatio esse
 per expimeta probacio. **fm illud**
Job. 1. 15. Nunc scimus quod scis omnia
 et non est tibi opus ut quis te
 interroget. **Hec** accusatio notatur
 cum dicunt promittit se scientias
 dei habere. iactat se scientias dei
 habere. **Sexta accusatio** est de fu-
 plicosa blasphematione. **Et formatur**

fic. Quicunq; dicit se filiu dei natu
ralē exigit sibi cultū fieri supersti
ciofū etiā blasphemat deu; Sed
de blasphemō scribit̄ i;. Leuit. q
cumq; blasphemauerit nōmē do
mini morte moria; et hoc fecit xp̄s
Job. Vos dicitis q; blasphemō
quia dixi filiū dei suū. Sed hec accusa
tio refellit. q; non fuit blasphemā
sed vera annūciatio. sicut opa ma
nifestauerūt a pbauerunt cœos
illuminando. mortuos fuscitando
leprosos mūdando. et omnes iſit
mos curando. quod cōuenit soli
deo. Vnde Matth. 21. cōmotus. Cē
tūrū dicit ita. Vere filius dei erat
iste. Hec accusatio nota; i lēa cui
dicitur filiu dei se nomiat. Licit o
nes xp̄iam filiu dei nōminentia sūt.
• Iob. 7. Videte quale caritatem
de die nobis pateret ut filii dei noīe
mūrā simus a Iob. 1. Dedit eis po
testatem filios dei fieri. Vnde viri
ecclesiastici et animacū curati ve
lent filiū signanter computari. Sa
pie 6. Computati sunt inter filios. Si
a inter sanctos sors illorum est. qui
a filiū patris assūlantur. quia s; Au
g⁹ filiū dicitur quia fit vt ille. De
autem in cōmutabilis in potēcia.
Ineffabilis in sapientia. in dicipibili
lis in dementia. Debet igit̄ in eis
appare patris potentia. per carnis
mortificationem. Filii sapiencia:
per sanctam informacionem. Et
spiritus sancti demencia. per ini
tiatur remissionem. De primo
dicitur Machab. tertio Accingim
i et estote filii potentes. Accingi
mūm per continenciam carnalē vo
luptatis. Que accinctuā quatuor
zonas hab; iuxta quatuor exem

pla in scripture. Vnam ad pēctū?
Aliam ad ventrem? Vnam ad re
nes. et vnam ad humeros. Ad pec
tus dicitur esse zona aurea. Ad ve
ntrem zona linea. Ad renes zona
funea. et ad humeros zona pellice
a. Zona aurea: est mundicia mē
talis puritatis. Et hec debet poni ad
pectus. contra immundas cogitati
ones. Zona linea: est temperantia
minime superfluitatis. Et hec debet po
ni ad ventrem. contra superfluas
commissationes. Zona funea: est
penitentia rigida et austera. Et hec
debet poni ad renes. contra libidinis
titillationes. Et zona pellicea: est re
misenſia nostre mortalitatis. Et
hec debet poni oīe voluptatis delec
tationes. De prima zona dicitur
Apoc. primo de Johanne. qui vi
dit personam similem filio homi
nis vestitum potere. precinctum
ad mamillas zona aurea. De 2.
Iob. 17. Xps precinxit se linteo; et
cepit lauare pedes discipulorum.
De tertia Iob 2. Balteum regum
dissoluit. et preciurit fune renes
eorum. De quarta Matth. 3. Johā
nes habebat zonam pellicam cir
ca humeros suos. Qui autem sic fūe
accincti. possunt cē filiū dei potētes
per carnis mortificationem. Refe
runt fabule et scribitur in libro E
pistolarum ouidij Epistola pen
tima de alcimena hercule nato. Ju
no vxor Iouis voluit herculem in
terficere. Et misit ad puerum ia
centem in curis duas angues. ut
puerum iterfecisset. qui eas ma
nibus constrictas occidit. et i h⁹
comptum est ipsū esse filiu iouis.
Hercules ē qlibz liatus q nascit

speciali genitio e generosus. qn̄ ca
ra sibi committitur aiaruz; sic em̄ p̄t
homo nasci cum sit senex Johās
3. Nutritur delicate et pomptur in
cunis. qn̄ vestitur delicijs diuinis
decimis et oblationibns ecclesiastis
debitis p̄monio crucifixi. Sed
quid evenit forte duz eēt pauper
scolaris vixit satis caste: et satis
dure. Jam autē ē in cunis. vestitus
mollibus et epulatur totidie splē
dide: statim iuno id ē sensualitas;
duas angues mittit ut sic occida
tur filius iste Iouis. vii. p̄ gulam
et luxuriam. q̄ statim ex delicijs et
honoribus carnis temptationes ori
untur. Si si velit ondē q̄ sit fili⁹
Iouis in aliis et potenti custodia et
resistencia rōnis et voluntatis. an
gues temptationis occidit et sic se
filii iouis et xp̄i ondit: ut dicē pos
sit de eo xp̄s illud M. 3. Hic ē fili⁹
meus dilectus in quo in complacul.
Sed reuera timendum est: q̄ de is
tis filijs conq̄ritur xp̄s dicēs illud
ysiae primo. Filios enutriū et ex
altari xp̄i autem spreuerūt me.
Qui em̄ deberent esse filij xp̄i: sive
hostes xp̄i: et q̄ deberent ecē filij po
tentest: sūt totaliter imbecilles. Vi
uunt pompis et vanitatib⁹: in de
licijs et voluptatibus: et carni sive
succubunt: nec cōtra eam. h̄ cōtra
xp̄m pugnant. De quibus loq̄
Bernardus sive canticā f. 33. Minis
tri iquit xp̄i sūt: et sūt Antī xp̄o.
Honorati mcedūt: de bonis dñi cui
honore: nō deferunt: inde is quē co
tidie vides. mētricus mitor. histrio
nicus habitus. regius apparatus:
inde autē infirmis in cellis in calca
ribus plus calcala q̄ altaria ful

gent. Inde mense splendide cibis
et cip̄his. inde cōmessaciones et e
brietates. inde cithara et lira. inde
redundācia torcularia et p̄mptu
aria plena eructancia ex hoc iul⁹.
Pro huicmodi volūt esse es
sunt ecclesiarū Prepositi: Decani. Ar
chidiaconi et Ep̄i. Hec ille Cōn
istos malos filios: loquitur in eod⁹
sic dicens. Olim p̄dictum ē: a nūc
tpe adimplectionis aducit. Ecce
in pace amaritudo mea amarissi
ma. Amara p̄ in nece mētrum.
Amator post iconflictū hēticoe:
amarissima nūc in morib⁹ dōel
ticoe. Non fugare. nō fugere eos
p̄t: ita inuabuerunt et multiplica
ti sunt supra numerum. Intestina
lis et in sanabilis est plaga eccie:
et iō in pace eius amaritudo ama
rissima. Sed in qua pace. Pax p̄x et
nō est p̄x Pax a pagis: p̄x ab
hereticis: s̄ non p̄x Profō a fili
is. Vox plangentis ecciei tempore
isto. Filios enutriū ic̄. spreuerūt
et maculauerūt. A turpi vita. a p̄l
questu. a turpi cōmercio. a nego
cio deniq̄ pambulante in tens
bris. Superst ut iam de medio fiae:
demonium meridianum. Hec ille.
Isti mali filij non sunt filij dei: nō
sunt potentes accēdi. S̄ imbecilles
et debiles et filij sive carnis. Ad w
ma. 9. Non qui filij carnis. h̄j filij
dei sunt: sed qui filij promissionis
Canticorum. Filij matris mee
pugnauerunt contra me. s̄ vos
sic carissimi: s̄ appareat in vobis
p̄n patris nostri. Id Ep̄b. quin
to. Estote ymitatoris dei: sicut filij
karissimi. Secundo debet misericordia
filij: personis ecclesiasticis appar

~~patriis nū ad Ep̄. 7. Estote īmī-
tatores dei sicut filii hūi.~~ Secundo
debet in istis filiis id ē psonis ee
desiaisticis apparere i filii sapia:
p sanctā informacōnē. Eis em dē
ad Tess. 2. Omnes vos filii lucis e-
stis a filii dei. Ex quo suscepērūt do-
cendi officium: illumīnare debet lu-
ce sapientie corda subiectoz. Sed
revera timēdū est q de filiis istis
iam verificatē: quod de filiis helile
gitur p̄mi Reg. 2. Porro filii heli fi-
lii belial. Nescientes dūm neq; of-
ficiūm sacerdotū ad pp̄lm: qui tū
lucis daitate lucere deberent ut dē
ad Ep̄. 7. Ut filii lucis ambula-
te. Tercio debet i eis apparere spi-
ritus sancti dementia: p iniuriarūz
remissionem. Hoc ē maxime pro-
priū p̄ quod filii xp̄i discerni p̄nt.
Nam xp̄o pp̄m est misericordia: id
nobis dicit̄ Luc. 6. Eritis filii altissimi:
quia ipse benignus est super
iniquitos a malos. Estote g misel
cordes fiscit a p̄i vester inseicors
est.

Lectio xxv.

Factus est nobis i tradu-
cionē cogitationūḡuis
est nobis ad videndum.
quoniam dissilis est alius vita illi-
us et immutate sunt vie illius.

Propositis in textu precedēti sex
accusacionibus indeorum contra
pp̄m. In isto textu addunt̄ due a-
lie contra eūdē. Et s̄m hoc lēa ista
biuiditur in duas partes. Nam p̄
mo accusant̄ pp̄m de secreti tuelati-
one. Secundo de discordi conuer-
satione ibi grauius est nobis. Ac-
cusant̄ ergo p̄o sic. Ille qui occul-
ta confilia tuelat proditiosus esse
a fraudulēpis. s̄m illud prou. 2.

Qui ambulat fraudulenter reue-
lat acchana. sed omnis prodico-
sus a fraudulentus est a commu-
nitate extirpandus. talis autem
est xp̄s ergo q̄c. Causam a mate-
riam huius accusacionis accepe-
runt Mat̄. 9. Cum vidisset ihes⁹
cogitationes eorūz dixit. Ut quid
cogitatis mala i cordib⁹ vestris.
Et loquebatur uides murmuran-
tibus de hoc q̄ paralitico peccata
dimisit. sed facti excretati fuerunt.
Ex hoc enim condusisse debebant
q̄ veraciter fuit deus. qui solus co-
gitaciones hominū videre potest.
In p̄s dominus scit cogitationes
hominū: quoniam vane sunt.
Arguit autē conc̄ xp̄i sic. Maxi-
ma secreta hominis sunt cogitaci-
ones. Et ideo qui revelat cogitacio-
nes hominū maxime eos confū-
dit: q̄ ē nocivus in cōitate: & licet il-
lū p̄ circumventionē destituere. Nec
accusatio ponitur i h̄iis verb. Fac-
tus ē nob̄ i traductionē id ē pro-
palacionē s̄m grecismū. Et em̄
traducē s̄m grecismū exēplare p̄
ppalare qd̄ fuit occultū: a cedit ad
de honestacōe: alicui⁹ & sic accipi-
tur traducē Mat̄. 1. Joseph autē
cū esset iustus a nollet ea; tradu-
cere: voluit occulte dimittere eam.
Traducē id ē q̄ ppalare ad deho-
nestacōe: v̄ ḡis corā iudice. Sed a
accusa ē de discordi cōfessione. Et
format̄ sic. Quicūq studi singlari
vite a dissili alioz v̄it vñecūvī
dē esse scismaticus in republica.
quia recedit a cōmuni vñitate et
cōfornitate. si talis ē iste xp̄s. ḡ ē
scismatic⁹ i republica q̄ recedit a
cōvñitate a habet etiā discordē

Quaerstationem cum alijs talis est
 piculus in republica. g. ac. /
Ad istā accusatōm dicendum. q
 uod fuit dissimilis eis. q
 uod ipi
 fuerunt mali. dissimilis fuit q
 uod si
 ne peccato acceptus a natus. sine
 peccato semp̄ quaeratus. Vn̄ ma
 lis fuit dissimilis. a bonis fuit simi
 lis. Hec accusatio notatur in his
 verbis. Grauis est nobis ad viden
 dum. qm̄ dissimilis est alijs vita il
 liusa immutata sunt vie illi. id ē
 variata sunt a nob̄ vie id est opa
 ei. Iste modus loqndi ostendit
 eos fuisse valde inuidos. Nō dicit
 q̄ grauis fuit eis ad viuenduz
 vel cœscendum. vel ad viuenduz
 sub eo vel ad eū audiendum. Sed
 grauis fuit eis ad videntum. Vi
 fus em̄ est de sensibus qui magis
 spūaliter immutantur. sicut patz
 ij. de aia. h̄ spiritualis immutatio
 min⁹ grauat q̄ corporalis. a ideo
 inuidia fecit eos valde teneros. q̄
 bonum homine; sine lesionē vide
 re non possent. Sap. 19. Neq̄ est o
 culus inuidi. et Math. 20. An ocul
 tus tuus neq̄ est. q̄ ego bon⁹ fu.
 Fuit de istis sicut de bubone a res
 ptilione. quor̄ oculi nō sustinet
 lumen solis. q̄ oculis egris odio
 sa est lux. que puris est amabilis.
 sicut dicit aug⁹ in libro confessionū
Et Seneca. Vē inuidi oculos cen
 tum haberent in omnibus ciuita
 tibus. et de omnium felicitatibus
 torquerentur. Nam quanta felici
 um sunt gaudia; tanta sunt inui
 doꝝ detimenta. Hec em̄ accusatō
 in caput eoz refellitur. si iuste iu
 dicentur. Hec est sententia text⁹
Orbitatio litteralis sup̄ materi

am̄ prime accusatio mis q̄ est de se
 creti reuelatione potest esse talis.
Necū aliquis teneatur ex precep
 to sui iudicis reuelare secretū fidei
 sue om̄issum. / Et arguitur pmo
 q̄ sic q̄ obediō oportet deo mag
 q̄ hominib⁹. Act. q. sed iudeo preci
 pit vice dei. ḡ magis est sibi obedi
 endum q̄ homin qui commisit il
 lid secretū. / pp̄ seruientes iurāt
 cōmumiter dñis suis. q̄ nichil no
 cumenti percipient quin eis reue
 lent. Ponam⁹ q̄ vñ seruens co
 mittat fidei alterius qd dampni
 cauit dñm suum in quodam fac
 to. Queritur an ali⁹ debeat serua
 re secretum. Si sic est piurus erga
 dñm. Si non est infidelis cōtra so
 ciū / pp̄ aliquis om̄ittit fidei mee
 crimen qd om̄isit extra confessio
 nem postea contingit q̄ est de eo
 dem criminē infamia: iudeo inqui
 sit et ex cōmunicat p veritate dicē
 da queitur an nūq̄ teneat reuela
 re iudici. Videtur q̄ sic q̄ nō tene
 or magis celare q̄ idē qui cōmisit
 ex ordine caritatis. si ille tenet
 dicere ex quo laboꝝ infamia. Vide
 tur q̄ non q̄ tunc faceret contra
 fidem. et pp̄ter nullius preceptum
 debz peccati. / **A**d oppositū. Vitaē
 fraudem a seruare fidelitatem fuit
 de iure nature. si nullus iudeo pōt
 compellere ad illud quod est con
 tra ius natūre. ergo nullus iudeo
 potest hominem per preceptū co
 pellere ad reuelandum fidei sue o
 missum. / **A**d questionem dicen
 dum. q̄ secretū potest esse duplex.
 Vel ē tale q̄ nō p̄t celari sine pe
 ccato. vel p̄t celari sine peccato. In
 primo casu celare tenetur qui hab
 secreto.

nota sc̄m

Dū.

secreto recipit. et non tenet plato p̄ci
pienti sibi dicere quā autē non p̄te
celare sū peccato q̄ forte est de ali
q̄ perpetrando in nocumētum ali
orum sicut si aliquis committit m̄
sub secreto q̄ ip̄e iterficiet tli noc
te talem virū vel cōburet domū.
Illiū nō teneat celare. q̄ qd̄ p̄ ca
ritate institutum ē cōtra caritatem
nō dī militare. sicut dicit Bernar
dus li. de p̄cepto a disp̄facione. Et
tale secretum ad preceptum iudi
cis. h̄o reuelare p̄t. Esset em̄ cōtra
iūs bonum q̄ secretum vellet sua
rīs ad effectum talez deduceretur
secretum. Secus est de sigillo cōfes
sionis. q̄ si quis sub confessione
recepisset nullo modo etiam pro
morte reuelare deberet. Vnde sc̄i
dū q̄ qn̄ dicit forte layce p̄sonae
et q̄amq; dico tibi hoc sub sigillo
confessionis et non cōficitur. nec
est confessio sacramentalis. ibi n̄
est sigillū confessionis. S̄ tñ sigil
lum secreti. Vnde talis sic recipies
secretum et postea reuelas peccat
mortaliter. S̄ tñ nō ē reuelator cō
fessionis. q̄ nulla cōfessio faciē
talis ibi fuit. Vn̄ per canonē signi
lum secreti p̄pe est qn̄ homo dicit:
dico tibi istud sub secreto. placet
tibi admittere. Et ali⁹ admittit. Di
tū reuelet peccat mortaliter. et cri
mē pdicōis incurrit. Ad p̄mūz.
verū est. Et q̄ p̄cipit hominē serua
re fidelitatem vbi illud nō est. Edū
dat in dampnū p̄ximi ideo nō te
netur. Ad secundū. tal seruiens
nō dī admittē secretū. q̄ esset con
tra iuramētū. sed statim de b; dicē do
mino suo. vel aliūde cauere de dāp
no dñi. Ad tertium credo q̄ n̄ Vn̄

p̄cepta iudicis et iuramenta q̄ exigū
tē de veritate sp̄ intelligū fieri a to
to ordine iuris et ordine caritatis.
Grauis ē nob̄ ac Notandum q̄ i
vita p̄nti mlta grūia fūt p̄ettatori
b; q̄ non sunt grūia viris bonis et
iustis. Sunt ei q̄tuor q̄ grūia sunt
pueris. onera p̄cōz. op̄a māda
torū. vicinū bñficiū. diuinū iudici
ū. Pro p̄mo dicit in eorum p̄sona
ps̄. Iniquitates mee sup̄gressē sunt
caput meū et sic on⁹ grūia grauate
sunt sup̄ me. quāto aliqd̄ est grūi⁹
tanto veloci⁹ diuidit mediū et des
cedit ad cētraz frē si possit. q̄ oē g
ue appetit q̄ mediū suū sit medi
um mundi. sicut patet quarto de
celo et mundo. Et si esset aliqd̄ g
ue qd̄ in instanti et subito descendē
ret. dicereb̄ q̄ illud foret infinitē
grūitatis. q̄ sine p̄portione veloci
us descenderet. qāiq; grūi qd̄ in tem
pore mouēntur sicut patet. ex p̄hi
sitorum a. 6. Sed sic est q̄ p̄cōr
moriens descendit ad medium
re subito et in instanti. quia ifern⁹
est in medio terre. Job 21. Dicuit
in bonis dies suos et in p̄ncipio ad
inferna descendit. In p̄ncipio hoc
est in instanti. quia q̄ p̄ncipus ē
in magnitudine hoc est instantis in
tempore. Ergo peccatum est onus
grauie. immo infinitē grūitatis.
Et est hoc imaginandum q̄ si fer
rum magnum una cum magne
te ponatur in uno appendulo equi
libris nō erit sibi metip̄ si grauie.
hoc est sua grūitas in nullo pro
mouebit descendit suū sed tan
tum descendit quantum p̄misit
grūitas magnet. Cui⁹ causa ē q̄
magnes naturaliter attrahit ferū

Collo

L

¶

f. 1.

ab se p modū fisis vñ p modū
efficientis. **Vnde** non plus ponde
rabit ferrum cū magnete. q̄ mag
nes solus ferrum ducit et ad diui
dendum difficile est homo vtens
racōne et arbiterij libertate. q̄ licet
difficultari potest: vinci non p̄t s;
Anselmū 8 libero ab ipso **Magnes**
autem deus est. quoniam de⁹ mag
nus dominus in ps. **Iste** magnes
naturaliter trahit ferrum id est ho
minē quia summi boni cupiditas
hominū naturaliter inserita est sic
dicit **Boecius** 3. de co. p. 2. et **Jo.**
6. **Nemo** potest venire ad me n̄ p̄
meus qui misit me traxerit eum.
q̄ dia ergo deus et homo se tenet
simil et coniungunt in fortuna h̄
vite per gratiam et caritatem. ho
mo non est sibi p̄ grauis. sed de
us eum confortat et supportat. **Vñ**
Apls ad Eph. 4. Omnia possum
i eo qui me confortat. Sed si sepa
retur a deo et ponitur in contrario
appendulo libere per peccatum mor
tale. statim fit homo sibi grauis. i
tantum q̄ si moriatur statim ad
infernum descendit. et hoc ē quod
signanter dicitur **Job** 1. **Doluit**
me contra r̄um tibi. et factus sum
michi metiphi grauis. **Quare** non
tolles peccatum meum: et quaē nō
ausers iniquitatē meam. **Quasi**
dicaret **Auer** iniquitatē meam
et statū ero in alio appendulo eq̄li
bris. et nullomō ero michi metiphi
grauiſſimmo tunc ponas quicqđ vo
lueris in parte contraria et ego q̄
bin tibi adhesero non curabo. **Chō**
est quod dicit 1A. c. pone me iuxta
te. et cuiusvis manus pugnet co
tra me. **In** cuius figura vidi. **Za**

charias mulierem quamda; iam
phora habentem in ore suo mas
sam plumbum dictum est prophe
te hec est impietas. **Zacharie** q̄nto
In signu; q̄ omnis iniquitas opi
labit os suum: et q̄ omnis iniqui
tas grauis est quia **Fcti.** 22. super
plumbum quid Grauabit. **Et** sō
pe iniquitatem populus ad re
num descendet: si se hic non corer
erit penitendo. **Eth** hoc est qđ dicat
ysiae primo commando. **Ve** genti
peccati in iniquitate populo gra
uissimi neq̄ filiis sceleratis. **Se**
cundo videtur hominibus ope
mandatorum grauia: et in hoc de
cipiuntur q̄a **Johānis** q̄nto **Mā**
data eius grauia non sunt. **Grau**
tas enim rei nūq̄ tene per p̄editur
per unum hominem impotenter:
sed per fortē. **Similiter** iudicium
in virtutibus et vicijs nūq̄ debet
acci pi falsam opinionem exā
tis. sed pi rectam rationem sapi
entis sicut patet quarto **Ethicor.**
Et id quod malis appetit graue:
non ideo dicendum est graue: q̄a
sunt infirmi **Ip̄s.** Infirmati sūt: et
cederunt. **Satis** q̄ ignis est tota
liter leuis: et terra totaliter grauis:
quia est graue simplex. **Mixtum**
vero ex terra et igne erit partim
graue et partim leue. **Et** si terra p̄
dominetur mixtum tale descendet:
si ignis ascendet. **Terra** est anima
humana grauis per peccatum p
concupiscentiam origenalem. **Ec**
lesiastici. **Q** Jugum graue super
filios ade. et die exitus de ventre
matris eius usq; in diem sepultu
re. **Vnde** in ps. **Amma** mea sic tra
fīe aq̄ tibi. **Caritas** ē ignis **Luce**

12. Ignem remittē in terram.
Quādo igit̄ ita est q̄ aīa sepañatur
 a caritate fit simplicē terra simplex;
 a grauiis deorū fertur de peccato ī
 peccatu. **Lc. 3.** Cor neq̄ grauabit̄
 dolorib; et peccato: ad dicit ad
 peccandū. Tunc descendet eius de
 lectatio tantummodo ad terrena et
 vana huius vitem fit tota grauiſ.
 Propter quod acute arguit eos. **Ds.**
Filij hominum usq; quo graui co
 de ut quid diligitis vamitatem et
 queritis mendaciū. **Glo.** omnia ē
 rena sunt mendaciū: q; non faciūt
 q; p̄mittunt. **Aed.** cte si fiat omix
 tio caritatis ad animā: anima per
 dit de sua grauitate. **Quantu;** em̄ i
 tenditur caritas: tanto minuitur
 cupiditas. **scdm Augustini;** que
 est anime grauitas propter quā
 non potest eius amor ferri furfuz
 p̄fide sicut deberet. **Cintantum** po
 test ista caritas augeri et intēndi:
 q; fieri anima magis leuis id est
 tendens versus superius per dilec
 tionem q; graui ad ista tempora
 lia. **Et** que fursum sūt sapient; non
 que super terram ad **Colosenses.**
tercio. Et si s̄leues essem⁹: vi-
 dum oia mandata dei facilima.
Tercu; q; malis graue videſt̄ est
 vicinū beneficiū. **displiq;** em̄ mal
 q; boni qui viuunt e vicino iuxta
 eos bene faciunt et bene viuunt. **E**t
 tales sunt proprie mūdi: qui loqui
 tur in p̄posito de viro bono dicentes.
Graui est nobis etiam ad viden
 dum. **Quartu;** quod mal videſt̄
 graue est diuinū iudicium: et ita ē
 sine errore. **Ve** illo em̄ iudicio tremē
 do dicit **Isaye** tertio. **Ecce** nomē
 domini vent de longinquō ardēs

furoi eius: et grauiis ad portāduz.
Quanto graue ab altiori descendat
 it tanto grauius ledit sed crutus
 de celo empirio ad iudicū remit. **In**
Ds. A sumo celo egressio eius: tā
 ad incarnatione; q; ad iudicij diffi
 citionem. **Impij** autem stabūt deor
 sum in profundo: et ideo grauissiē
 sentencia illa super eos cadet. **No**
 ta q; ex quo mali graues sunt et
 ponderosi magna eit compressio ī
 inferno post diem iudicij quia eo
 rum corpora erūt inerabilit̄ gra
 uia: et quodlibet sebūm ultimū po
 tecie sue conabitur versus centru.
Maxima ergo pressiū ibi fieri. **Et**
 tamen couuenit h̄yimagiari quā
 dam misericordiā ex iusticia pro
 cedēt̄ quia licet quilibet esset dig
 nus centro: grauiores tamē loca
 centralia occupabunt: et minus
 graues loca exterio ā: a sic erit mi
 nor pressura q; si fieret econuerso.
Notanda ē causa qualiter quātu;
 cumq; homo sit grauius et p̄dero
 fus p̄ peccātū a continue descēdat ea
 dēdo. nūq; tamē est de eo finaliter
 desperandū. **Racio** hui⁹ est Si ali
 quo d̄ graue cadat ab alto quan
 tu a sumo cecideit. si posset āte casū
 ad terrā repellī a linea casus nō ca
 det grauius q; si cecidisset a loco ī
 quo a linea casus ē expulsi⁹. **Vn**
 de si homo caderet a teſto domus:
 et dum esset in cadendo alius fu
 pra terram stans eum depellere
 manu a linea casus ipse ad terrā
 cadens non plus lederet q; si a lo
 co depulsionis a linea cas⁹ tantū
 modo cecidisset ita q; totum nocu
 mentum casus qui precesserit p̄ vi
 depulsionis ipeditur. **Moralit̄** hō

ff. 7.

cadit continuo quando est in pectore fīm linea rectam versus ceterum certe quod est infernum. sed sunt homines stantes non cadentes. videlicet sancti viri in ecclesia. qui eum vel per predicationem vel per orationes vel per penitentie sacramentum a linea sui casus depelunt. et tunc non cadunt ut communiter omnis homo videlicet per mortem. sed anima de casu non ledit nec aliquam penam sentit pro casu si peccatum in hac vita rennatur.

Lectio 26.

¶ ab initio dicitur

Namque nugaces estimati sumus ab illo et abstinet se a vijs nostris et preferit nouissima iustiorum et gloriatur secundum patrem habere. Positis ictu accusationibus quibus inde accusabant Christum. In lectione hodie in sua adduntur quatuor aliae contra eum. Et secundum hoc hec lectio dividitur in quatuor partes. Nam primum accusatur de criminali derisione. Sed de partiali divisione. Tercio de preindiciali copacione. Quarto de supernaturali usurpacione. Secunda pars ibi: abstinet se. Tertia ibi: presert. Quarta ibi: se gloriat. Prima ergo accusatio formatur sic. Ille qui secum coniunctus contempnit prius pendit pacem perturbat et per consequens detrahens a communitate expelli. nisi sit spes de bona correctione. Sed Christus nos indeos totaliter prius detrahens et hec accusatio potius in Ihesus verbis. Tamen nugaces estimati sumus ab eo. Nugax acis omnis generis est. Et deinde mendax qui totaliter supfluere dat se trufis et inutilibus. Similiter

hic et hec et hoc nugas cuius voluntaria lea est et est nomine hebreum. quod significat quod nugas. sed est in decriabile. Et ponit Zophore. nugas qui a lege recellerant congregabo. Glo. exponit sic. Nugas id est vanos. Dicunt ergo quod fuerunt contempti a Christo. et estimati ab eo tamquam nugaces. id est homines trufatores vani et inutiles. sed in hac accusacione magis accusant seipso. tales fuerunt in rei veritate. nec ipse quod volta fuit potuit de eis aliis estimare. Secunda accusacio et de ea in universo est de partiali divisione. Et formatur sic. Quicunque dividit se a vita communione trahens ad concubinas et peciales federaciones est non cius in republica. sed talis est Christus. Abstinet enim se a nobis trahit se ad discipulos et confederat continentiam nostram. quod ipse est noster coitati noxius. Et ponit hec accusacio in Ihesu vero. Et abstinet se a vijs nostris tamquam in iudiciis. Sed ad istam accusacionem dicendum est Christus eorum legem per totum suavitate et plenitatem profectorem docuit quod secundum eorum prophetas post legem eorum successura fuit legi eorum. Unde ipse legem illarum diuulgauit et bonis et sanctis illam recipienter se coniunctus a malis hominibus deo iustificatus se abstractus sive substraxit. Tercia accusacio est de preindiciali copacione. et formatur sic. Copaciones sunt odio et quoniam sunt concordiam. sed Christus tales comparationes fecit. preferit iustos gentiles non habentes legem nobis iudeis qui legem dei habemus. ergo in preindicialum nostrum facit tales comparationes

Et hoc dicunt in hijs verbis **Et p-**
erit nouissima iustorum id est pre-
 fet vice nostre nouissima id est fi-
 niale premium iastorum gentiliu-
 no obstante lege nostra **Et hoc dix-**
 it cristus **Math. 12.** **vbi dixit qd vi-**
 ri minime qui egerunt penitentia
 ad predicationem **Ione.** **Et regina**
 austri q sola fama audita **Salois**
 venit ut informaretur ab eo. **Su-**
 gent in iudicio et condempnabunt
 generationem iudeo eū; qui cōtēp-
 serunt credere isto qui fuit maior
Salomone et Iona. **Ista accusati-**
 o refellitur in semetipso. nam iu-
 ste fecit in hoc q iustos pretilit
 ipsis malis. **R**uarta accusatio a
 duodecima in numero: eadem cu
 sexta in virtute. **Vnde** accusant e
 um de supernaturali usurpatione
 nature diuine. **Vnde** iste due tam sa
 nos se. **F**ilium dei se nominat. **E**t glo-
 atur patrem se habere deum. **Ide**
 dicunt realite. **E**t replicatur his ac-
 cusatio: quia matre est de grauis
 sima utpote de blasphemia atq
 usurpatione honoris diuini sed ut
 dictum est cum de sexta accusatio-
 ne ageretur: non nomen usurpa-
 bitis natuā; dinā se habē p mar-
 ima miracula demonstravit me-
 rito gloriabatur se deum patrem
 habere non falsā gloria sed vera;
 qd vere sic erat testate voce patris.
Math. 3. **D**ic est filius meus dile-
 ctus in quo michi bene complacui.
 ipsum audite. **Gloriatur se deum**
patrem habere. **N**otandum qd
 est magna gloria veraciter habe-
 re deum patrem et posse cum sana
 conscientia sibi dicere cotidie. **P**at
 noster qui es in celis. **Mat. 3.** **Glo-**

riant enim quida; de progenito-
 rum nobilitate nobilis deo nichil
 esse potest. **D**e quo singulariter di-
 citur **Lac. ii.** **H**omo quidam nobi-
 lis abiit in regionem lōginquam:
 accipe sibi regnum et tueri. **Quidā**
 de progenitorū dignitate. **D**eus toci-
 us vniuersi rex est et imperator **In**
Ps. **D**e autē rex nostre ante secula.
Quidā de progenitorū diuīs: a
 deo scribitur in ps. **Gloria et di-**
 uicie in domo eius. **Quidam** de pro-
 genitorum milicis: atq deus ipse
 est dominus exercitū. **p**rincep̄s
 milicie et belli: de quo **Job. 24.** **N**ū
 quid ē numer⁹ militū eius. **Ergo**
 confidenti gloriemur deū nos ha-
 bere patrem: qd **Ecc. 3.** **Gloria homi-**
 mis est honor patris sui: a deo
 filij pater sine honore. **I**nuenim⁹
 autē in isto patre libertatem suffi-
 cientis exhibiciois si ei seruiam⁹?
 regularitatem conuenientis eas-
 tigationis ne delinquam⁹. **Vila-**
 ritatem affidentis reconciliatiois
 si ad eum redeamus. **D**e primo fa-
 cit nobis xp̄s dulcissimum argum-
 tum: qd deus nullo mō nobis defici-
 et si ei seruierimus **Luce. 21.** **Q**uis
 inquit cristus de hominibus peti-
 a patre suo panem: nūqd lapide
 dabit ei aut pisces. **N**umqd pro
 pisces expente; dabit illi. **A**ut si peti-
 et ouū nūqd porrigi; dli scorpio-
 nes qsi dicer; nō. **E**t tūc arguitri-
 stus a m̄to fortiori. **S**i ḡ vos ho-
 nes cum fitis mali nostis bona da-
 ta dare filijs vestris? quātū magis
 patrū celestis dabit spm̄ bonū pe-
 tetib; se. **E**t ideo null⁹ timeat mū-
 dū cōtēpnē et paupertatē p xp̄o sibi
 re: qd deus oībus sibi seruientibus

ff. 3.

sufficiet puerum. Cuius magis-
ter nostri ordinis Secundus frater Ior-
danus in quadam abbacia. Cister-
censium receptus fuisset. conuene-
runt circa eum monachi secum a-
micabiliter conferentes. quiescerent
ab eo Magister quomodo potest or-
do uester durare cum nichil habe-
atis unde vivatis. Licit mundus
sit modo deuotus tamen scriptum
est in euangelio q[uod] refrigerescet ea
ritas multorum. et cum non habu-
eritis elemosinas deficitis. R[espon]sio
dit autem magister mansuetus Si
vobis videtur h[ab]est[is] ratio probat
q[uod] vos cito deficitis. quoniam ubi
vos allegatis ut premititur quo
m[ai]n[us] superhabundabit iniq[uitas]
Refrigescet caritas: sed quoniam
superhabundabit iniq[uitas] iniq[uitas] ho-
nes p[ro] redones et raptores auferent
bona vestra et cum vos mendicant
ne sciatis deficitis et ipsi nobis de
bonis vestris conferent habun-
danter. Scitis q[uod] pater qui habet
multos filios intendit ad scolas
tres vel quatuor semini dat pecunia
am pro omnibus non quoniam fortassis
plus diligat iuniorum. sed q[uod] sei-
ns plus est exptus de seculo. Isto
modo deus dat alicui diuicias ha-
bendi non pro se ipso tantum: sed
pro suis paupibus quorum dispe-
satorem vel seneschallum facit tale.
et nisi eis erogauerit grauiter si
liter argueretur. Vide vos diuites
rectores portatis coes paup[er]i fratres
bursas: h[ab]e[re]t caueat sibi q[ui]libet q[uod] non
sit iudas. Judas enim loculos ha-
bat et ea que christus ordianuit pro
pauperibus asportauit: et in suis
proprios conuerit. Sic modo diui-

tes quib[us] qui portant loculos
pauperum: sed magis in volupta-
tibus et vanitatibus huius vite
consumunt. Qualiter autem deus
diuitibus dat diuicias ratione
pauperum docet Augustinus ser-
mone vicesimoquarto. Dives in
quit et pauper duo sunt sibi con-
traria: sed iterum duo sibi inue-
sunt necessaria Nullus indigeret
si inuenire se portarent: et nemo labo-
raret si ambo se inueniret: dives p[ro]p-
ter pauperem factus: et pauper p[ro]p-
ter diuitem factus est. Pauperis est o[mn]is
re[ligio] diuitis ergo dei pro pauperi
magna expensare. De misericordia
eius p[ro]ua magna nascitur copia
Secundus est ag[er] pauperum: cito
reddie donantibus fructu. Via ce-
li est pauper p[ro]p[ter] quam venit ad
patrem. Hec Aug[ustinus]. Et rationabili-
ter inhibuit xps voluntarie pauperib[us] sollicitudinem excessu circa
victum suum Exquo enim precipit
diuitib[us] q[uod] sint solliciti circa pau-
peres sustentando de suis elemo-
nis superflui esset q[uod] paup[er]es fo-
rent etiam solliciti circa id. Et ideo co-
uementer dixit discipulus suis Ma-
th. 6. Respice volatilia celi quoi-
am non seruit neq[ue] metuit nec con-
gregant in horrea: et pater uester ce-
lestis pascit illa Et infra. Nolite g[ener]e
solliciti esse bidentes. Quid m[al]adu-
cemus aut quid bibemus aut q[uod] operiemur. Nec enim omnia gen-
tes inquirunt scit enim pater uester: quia h[ab]ens omnibus indiget
Querite ergo primo regnum dei
et iusticiam eius: et hec omnia ad-
scientur vobis. Nec est autem spes
et regula pauperum firmissima.

¶ si bene seruierint deo hec omnia adiciuntur eis; et si non tatum quantum deordinate appetunt tuum quantum indigecie est. **E**cclido invenimus in isto patre qui deus est regularitatem conuentis castigatiois. Inter tria que pater dat filio secundū philosophū. s. eticorum potuit disciplina. **D**at enim pater primo nutrimentum et disciplinam. **E**t dicitur vulgariter Melior est puer non natus quam non disciplinatus seu informatus. **A**d heb. 12. **Q**uis est filius quem non corripit pater. Nobilis homo qui his filios sibi caros facit eos diligenter castigari. coripi et flagellari pro omni defectu. ubi garciones a famili dimittunt sibi ipsis. **I**deo dicit Apostolus ad galathas. e. Quāto tempore heres paruul⁹ est nichil differt a seruo cum sit dñs oīm⁹ sub tuti⁹ a acti⁹ e vsc⁹ ad prefinitum temp⁹ a pate. **I**sto modo deus reprobos et finaliter damnandos dimittit sue voluntati filios autē suos corripit et castigat nunc per infirmitate s nunc per aduētates nūc per subtractionem bonorum temporalium. nunc per subtractionem malorum hominum que omnia suut tolerabiliter sustinēda si cogitemus quod pater est qui infert et quod hereditatem nobis seruat. **E**t hoc est quod dicitur sapientie. **N**on hos quidē et filios tamquam pater monēs probasti. illos autē reprobos tāqm durus rex interrogans condempnasti. **E**t ideo. **E**ccl. 3. **J**udicū patris audite filij; a sic facite ut saluatis. **T**ercio inuenim⁹ in isto

patre hilaritatem allicientis consolacionis. si ad eum redeamus quod cienscumq; peccauerim⁹. **F**igurā habemus exp̄ssam ad hoc. **L**uce. c. 14. de filio prodigo: qui cū a patet paternā suā portione petiūisset et illam in regione longinqua viuendo luxuriose expeudiſſ; cum meretricibus. et tandem compulſus miseria ad patrem rediſſ; cum ad huc longe esset occurrit ei pater. **E**t cum dixisset. pater peccauit in celum et coram te et non sum dign⁹ vōri filius tuus fac me sicut vnu de mercenarijs cuius irueins pater in oscula et amplexus dixit seruus suis. Cito proferte stolam primā rē. **D**icamus ergo et nos isti patrī sicut filius dixit patrī suo secundū valerium li. 7. c. 3. queso ueme⁹ erga te amor eo fit vilice quod a penitēcia dicitur. **I**ta dixit filius patrī quod grauiter offendebat et reconciiliatus est patrī suo hec ille l. 2. a. **I**deamus ergo si sermo nes illi⁹ veri sint. a tēptem que ventura sint illicet sciēmus que erunt nouissima illius. si enim verus est filius dei suscipiet illum et liberabit illum de manib⁹ contraria. **P**ost quod spiritus sanctus posuit conspiationem indeorum contra cristū et ad cristum circumueniendum: hic pōnit eorundem conspiracionem ad cristum occidendum. **E**t circa hoc duo fiunt. **H**am primo tractant de emolumento quod ipsi de morte eius pēcipient. **S**econdo de tormento quo cristum ad mortem affligēt. **T**ercio pāsibi. **C**otumelia. **C**ircum pūmū nondū quod tibi scierit vide

quod posset eis de morte Christi pue
m̄em̄i vna certitudo experientie
an esset verus filius dei vel non. Et
hec fuit crudelis culositas sciendi
q̄ volebant eum occidere ut expe
riarentur an esset filius dei. Narrat
Poecius et alij de Nerone q̄ mot⁹
crudeli curiositate sciendi qualiter
in utero matris sue iacuerat ma
trem priam pulcherrimam domi
nam fecit occidi et aperiri nec co
derando funus matris sue laetitia
do vel gemendo quodcuq̄ signū
cōpassionis ostendit. Et hec fuit
confimilis crudelis culositas. Enu
merant ergo quatuor de Christo q̄
per eius mortē innotescerent. sciem⁹
inquit de Christo an sit infallibilis ve
ritatis. an sit impassibilis potesta
tis. an infimibilis eternitatis. an
sit inimibilis diuinitatis. Primo
indicant se scituros an Christ⁹
sit infallibilis veritatis. Et quantū
ad hoc dicunt. Videamus an ser
mones illius veri sint. Constat q̄
veri fuerunt. Nam ipse metuit re
ritis. Sed idicāt q̄ sciēt a fuerit
impassibilis p̄tatis. Et quantum
ad hoc dicunt. Temptem⁹ id est
experiātur que ventura sint illi
si eum affligamus et torqueamus.
Et hie fuerunt decepti: putantes q̄
non potuit simul esse passibilis et
dei filius per naturā. Et hoc falsus fu
it. Habuit enim duas naturas. et
fīm vnam impassibilis extitit. fīm
aliam videlicet humanā potuit ve
re pati. Tertio indicauerunt q̄ ex
periātur an esset infimibilis eter
nitatis. Et his decipiebātur? quia
quando finitus fuit per mortem te
poris estimauerunt eum nullate

fīus resurrexerit. Vnde putabāt
mortem corporis nouissima sua es
se. Et quantum ad hoc dicunt. Et sci
em⁹ q̄ fīt nouissimā illius. Re
to indicauerunt q̄ experientie an es
set inimibilis diuinitatis. Non argue
bant sic. Si deus permittat eū cru
ciari et affligi per nos et non libera
uerit eum de manib⁹ nostris. Co
stat q̄ non est filius dei. Et in hoc
decipiebant oīno. Veneāt moīst
sic litera tota plana est.

Dubitatio literalis. An persecu
tores Christi cognoverunt eum es
se deum. Et videtur q̄ sic. Nam p̄
cipes sciuērūt eum esse ilium qui
fuerat promissus in lege. fīm Au
g⁹ in libro questionum noua ve
teris testamenti. sed fīm prophe
tas debuit esse deus. ergo sciuēt
ipsum esse deum. P̄p sicut amāe
sic odire presupponit cognitione;
sed odiebant eum quaten⁹ fuit
deus. ergo sciuēt eū ēē deum. Mi
nor patet Job. 17. Nunc et vide
a oderunt me a patrem meum.
Ad oppositū est Apl⁹ ad Cor.
7. Si cognouissent nūq̄ regē glē
crucifixū. Et qd expoīt fī glo
ta; de demōibus fuggerentib⁹ mōtē
Christi q̄ etiam de iudeis. Itē. rps
dixit Luc. 23. Pater ignosc eis. q̄
nesciunt quid faciunt. Itē. Act.
3. dixit Petrus iudeis. Scio quia
per ignorātiā fecisti. sicut et
principes vestri. **A**d dubitacio
nē dīc dū q̄ n̄. neq̄ dīmōes. neq̄
p̄cipes. neq̄ simplices cognouēt
eū ēē deū. In h⁹ tū est dīa q̄ p̄cī
pes et maiores instrudi in lege scie
bāt eū ēē messiāb⁹ n̄ sciuēt eū cē
deū. M̄ores vero a simplices nec

sciuerunt eum esse promissū in le-
ge nec filium dei. Sed contra Lu-
ce. 3. Demones clamabant quid
nobis et tibi ihesu fili dei. Prete-
rea Origenes super illud Mathei
21. Hic est heres venite occidam⁹
eum dicit sic hoc in illis impletu⁹
ē qui vitentes cristum et cognos-
cetes filium meum dominus crucifix-
erunt eum. Preterea Beda super
illud Luc. 4. Pater ignoscit illis
ac. Notandum inquit q̄ non pro-
eis orat qui eū filium dei vere in-
tellererunt et crucifigere q̄ confi-
teri maluerunt Ad huc dicit sanctus
Thomias q̄ deberet sic intelli-
gi cognoverunt eum esse filiu⁹
dei non per naturam sed per quan-
daz gratie singularis excellentia
quantum ad iudeos. Ad secundū
de demonibus dixerunt illis ex sup-
positione a suspitione nō ex certa
cognitione sicut ponit glo. Corin.
2. Si cognouissent. Ad primū
principale dicendum q̄ liceat sci-
rent eum per facta a signa que fe-
tit esse promissum in legē: non ta-
men omnes proprietates sciuerunt
quas deo predixerunt prophete s-
tantum hoc sciuerunt q̄ fuit mes-
ias. Ad secundum dicendum q̄
Cognoverunt filium dei nō tamē
cognouerunt eum esse filium dei.
ad odium dei hoc sufficit obiectis
cum Videamus. Notandum q̄
humane conditionis considerati-
o ad quatuor se debet extēdere in
presenti: ad hoc q̄ vita nostra vir-
tuose regatur. Operet enim videre
quid supra nos pater: quid infra
nos latet: quid circa nos cernitur:
et quid sub nobis sternitur. Vide-

amus ergo supernam premiorū
affluentiam: Videamus inēnam
commissoū conscientiam. Vide
mus fraternalm proximorū idigē
tiam: Videamus eternam to mē
torum vētementia⁹. Videamus
primo supernā prennorū affluen-
tiā recogitando iocunditatem il-
lius beatitudis que nob̄ promit
titur in celis: et statim vilescat quid
quid p̄tiosū inuenim⁹ in terris. Cetera
ista visione dicit Ds. Videbo celos
tuos opa digitorum tuorum: lunā et
stellas q̄ tu fūdesti. Sed notandum
q̄ ille qui est in profundo puto
circa meridię videt stellas: ubi il-
le q̄ stat in superficie est in lumine
nullam videt stellam. Cetero modo
ille qui ponit in profundo humiliati-
onis tribulationis et angustie sus-
pirat ad celum: et clamat ad deum:
qui vero stat in lumine mundi et
claritate mundane conuersatio⁹
et lasciuie stellas vidē nō potest.
Est etiam experimētum q̄ si dena-
rius ponatur in scutellam vacuā:
recedaturq; a scutella donec denari-
us definat vidēsi aq̄ sup̄infudat
stante oculo in eadē distātia dena-
ri⁹ itē appāebit p̄pt aq̄ sup̄fusā
denario Morā. Denari⁹ vitā defigit
eternā Mat. 20. Nonne ex denario
diurno queisti necū. Itē denari⁹
nō appāebit q̄bus dā hominib⁹ i hac
vita dū in digitatib⁹. voluptatib⁹
et honorib⁹ elongat a deo: qua-
les fuerunt illi duo sacerdotes pes-
simi de quibus Dani. 13. Decima
uerunt oculos suos ne viderent celum.
neq; recordarentur in dictiorum
instorum. Sed si ponantur t̄les i
infinitate fabulatione et persecutio-

ff. 6.

bene recordabimur de deo et de celo
ad quod faciunt. Nota q̄ resp-
tilios debiles sunt oculis Causa
est quia humor crystallinus qui
necessarius ē oculo advidendum
transiit in substancia; alarum.
Vnde habent alias coreales; et sic
aperte volatum amiserunt visum;
quia subtractum est oculis quod
ponitur in aliis. **N**on figurant super
eos qui quāto magis volare mitū-
tur tanto ḡtia diuinū huminis ma-
gis priuanciū. quia tota intencio
eorum que deberet ēē in consideran-
do celestia transiit in penas am-
biciose. quia tota eorum cogita-
cio est quomodo possint gradatiz
ascendere de dignitate in dignita-
tem. Causa autē quare pro celesti-
bus premijs non laboram⁹ est;
quia ea uō videm⁹ sicut homo
qui transit in nundinis p̄ mercio-
ma cooperata que non potest vite
re non temptatur inde emere; sed
in nundinis quando plane vides et
a discoperta statim indimat⁹ ad
emendum ea ex parte ista **Vnde**
Acē. et. **S**crip⁹. vidit celos aptos;
et statim voluit emere **D**omine in
quit ille suscep⁹ spiritum meum.
Ecce statim obtulit denarium suū;
pū. 3. Considerauit agri; et statiz
emisit illum **C**intra/gulstauit et vi-
dit quia bona est negotiatio eius.
Sed de multis euemit sicut de mo-
yse qui ascendens in montem bñ
vidit terram promissionis. si nū
q̄ intravit in eam sic quidam lea-
ti vident celestia per sacram scrip-
turam. sed nūq̄ intrant i eam per
contēplacionem **S**ed videamus
infamā commissorū cōscientiam.

Sic e

271

Discutiam⁹ facta nostra cogitacō
nesa verba **S**criptor si oculos suos
auertat a libro turpem literam fa-
ciet. quia bona scriptura diligētis
simam visionem requirit. Libri
nostrī sunt cōsciēcie nostre da-
mel. **A**. **J**udiciū sedic⁹ libri aperi-
funt cōscientiacū f; glo. **E**t **A**pō-
20. **J**udicati sūt mortui ex hīs q̄
scripta erant in libro. sīm opeā eo
rum **V**ideam⁹ ergo quid scriba-
mus dum liber m fieri. et quod fa-
ctū ē corrugamus et abradamus
dum possumus per penitenciā. **S**i
hic est condicio oculi quod opti-
me videt alia a se que sibi e dīcō
oppontuntur. sed seipſū nullomō
videre potest. sed indiget speculo
represētante se. **E**t ita est de nobis.
alienos & factus optime notam⁹
proprios non videm⁹ nisi forte p̄
speculum hoc ē p̄ correptionē ali-
cuī sācti viri **A**d **C**or. 6. **V**idem⁹
nunc per speculum **E**t tales quēllī
bet arguit **S**aluator **M**atth. et. qđ
vides festucam i oculo fratris tui;
et trabem que in oculo tuo ē non
consideras. p̄ ipso crita eice primū;
trabem de oculo tuo a tūc rem et
eice festucam de oculo fratris tui.
Vn prosper de vita contēplati-
ua li. 2. **T**am diu quis p̄dā sua q̄
nostra flē deberet ignorat. q̄ diu
aliena curiosc considerat; q̄ si mo-
res suos ad seipſū conuerſ⁹ consi-
derat nō requirit qđ i alijs repre-
bēdat. h qđ i seipſo higeat **E**t iō
signanter dicit **S**aluator noster
Matth. 13. **V**idete vosmetipos **B**a-
filias exameron li. 3. recitat q̄ oī
creatūrā diffilimū ē cognoscere
seip̄m. **N**ō em̄ sol⁹ ocl's q̄ extēius